
法人名

評価
項目

自己
評価

1-1 S

1-2 S

1-3 Ａ

1-4 Ａ

1-5 Ａ

1-6 S

1-7 Ａ

2-1 Ａ

3-1 B

4-1 B ・エイズ裁判の和解に基づく対応に関する事項（評価書151頁/説明資料32頁）

国立国際医療研究センター

アピールポイント

・新規B型肝炎治療候補薬E-CFCPの開発（評価書7頁/説明資料7頁）
・新規エイズ治療候補薬Islatravir(EFdA)の開発とNCGMでの臨床試験推進
 　（評価書6頁/説明資料8頁）
・SARS-CoV-2への対応：センター病院でのCOVID-19患者診療のサポートと新
規
　治療法の開発 （評価書7頁/説明資料9頁）

・COVID-19に対するremdesivirの有効性の検証（評価書48頁/説明資料12頁）
・ベトナムにおけるAMR調査研究（評価書51頁/説明資料12頁）
・糖尿病発症予測システム第２版の開発・公表（評価書45頁/説明資料13頁）

・HIV/エイズや輸入感染症等に対する対応（評価書56頁/説明資料15頁）
・救急医療の提供（評価書61頁/説明資料16頁）
・1型糖尿病への先進的対応（評価書59頁/説明資料16頁）

・国際協力人材の育成（評価書88頁/説明資料18頁）
・国際機関で活躍できる人材の発掘と派遣（評価書89頁/説明資料18頁）
・国際的な感染症分野等の人材育成（評価書92頁/説明資料19頁）

・国、国際機関等の政策決定への関与（評価書97頁/説明資料21頁）
・感染症その他の疾患に関する専門的助言、情報発信（評価書104頁/説明資料
21頁）
・COVID-19についての迅速な対応（評価書107頁/説明資料22頁）

・日本人専門家の派遣と外国人研修員の受入れ（評価書111頁/説明資料24頁）
・医療技術等国際展開推進事業の進展（評価書112頁/説明資料25頁）
・国際的に懸念される公衆衛生上の緊急事態対応（評価書114頁/説明資料26
頁）

・学部・研究課程部ともに定員を充足する志願者を継続的に確保
　（評価書121頁/説明資料28頁）
・国際的視点を養う国際看護学実習の実施（評価書123頁/説明資料28頁）
・COVID-19に対応した学事の施行（評価書125頁/説明資料28頁）

・効率化による収支改善（評価書130頁/説明資料32頁）

・自己収入の増加（評価書140頁/説明資料32頁）

参考資料５（年度）


