

評価項目	自己評価	アピールポイント
1-1	S	<ul style="list-style-type: none"> <li>・新規B型肝炎治療候補薬E-CFCPの開発(評価書7頁/説明資料7頁)</li> <li>・新規エイズ治療候補薬Islatravir(EFdA)の開発とNCGMでの臨床試験推進(評価書6頁/説明資料8頁)</li> <li>・SARS-CoV-2への対応:センター病院でのCOVID-19患者診療のサポートと新規治療法の開発(評価書7頁/説明資料9頁)</li> </ul>
1-2	S	<ul style="list-style-type: none"> <li>・COVID-19に対するremdesivirの有効性の検証(評価書48頁/説明資料12頁)</li> <li>・ベトナムにおけるAMR調査研究(評価書51頁/説明資料12頁)</li> <li>・糖尿病発症予測システム第2版の開発・公表(評価書45頁/説明資料13頁)</li> </ul>
1-3	A	<ul style="list-style-type: none"> <li>・HIV/エイズや輸入感染症等に対する対応(評価書56頁/説明資料15頁)</li> <li>・救急医療の提供(評価書61頁/説明資料16頁)</li> <li>・1型糖尿病への先進的対応(評価書59頁/説明資料16頁)</li> </ul>
1-4	A	<ul style="list-style-type: none"> <li>・国際協力人材の育成(評価書88頁/説明資料18頁)</li> <li>・国際機関で活躍できる人材の発掘と派遣(評価書89頁/説明資料18頁)</li> <li>・国際的な感染症分野等の人材育成(評価書92頁/説明資料19頁)</li> </ul>
1-5	A	<ul style="list-style-type: none"> <li>・国、国際機関等の政策決定への関与(評価書97頁/説明資料21頁)</li> <li>・感染症その他の疾患に関する専門的助言、情報発信(評価書104頁/説明資料21頁)</li> <li>・COVID-19についての迅速な対応(評価書107頁/説明資料22頁)</li> </ul>
1-6	S	<ul style="list-style-type: none"> <li>・日本人専門家の派遣と外国人研修員の受け入れ(評価書111頁/説明資料24頁)</li> <li>・医療技術等国際展開推進事業の進展(評価書112頁/説明資料25頁)</li> <li>・国際的に懸念される公衆衛生上の緊急事態対応(評価書114頁/説明資料26頁)</li> </ul>
1-7	A	<ul style="list-style-type: none"> <li>・学部・研究課程部ともに定員を充足する志願者を継続的に確保(評価書121頁/説明資料28頁)</li> <li>・国際的視点を養う国際看護学実習の実施(評価書123頁/説明資料28頁)</li> <li>・COVID-19に対応した学事の施行(評価書125頁/説明資料28頁)</li> </ul>
2-1	A	<ul style="list-style-type: none"> <li>・効率化による収支改善(評価書130頁/説明資料32頁)</li> </ul>
3-1	B	<ul style="list-style-type: none"> <li>・自己収入の増加(評価書140頁/説明資料32頁)</li> </ul>
4-1	B	<ul style="list-style-type: none"> <li>・エイズ裁判の和解に基づく対応に関する事項(評価書151頁/説明資料32頁)</li> </ul>